CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                  2º TERMO DE APOSTILAMENTO VINCULADO AO

                                                                  CONTRATO Nº 013/2020 ADVINDO DO PROCESSO

                                                                  ADMINISTRATIVO Nº 049/2020 – DISPENSA DE

                                                                  LICITAÇÃO Nº 039/2020.

Contratante: Câmara Municipal de Canguçu
Contratado: Cleber de Matos Fonseca

Objeto do Contrato:

Locação de Imóvel - localizado na Rua General Osório, n° 971, conjuntos 201 e 202, Centro

Canguçu/RS.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO APOSTILAMENTO
Constitui objeto deste 2° Termo de Apostilamento o reajuste do valor mensal do Contrato, segundo

IPCA-E.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O preço mensal do Contrato fica reajustado para R$ 5.491,58 (cinco mil quatrocentos e
noventa e um reais e cinquenta e oito centavos) mensais a partir do dia 01 de janeiro de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa oriunda deste Apostilamento está programada:
Atividade:  2001 - Manutenção das Atividades Legislativas
Rubrica:  33.90.36.15.00.00 - Locação de Imóveis

CLÁUSULA QUARTA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E assim, por estarem justas e acertadas, as partes firmam o presente o Segundo Termo de
Apostilamento, que doravante passa a integrar o Contrato, em 03 (duas) vias de igual teor e
forma.

Canguçu, 15 de Fevereiro de 2023.

Luciano Zanetti Bertinetti

Presidente da Câmara Municipal de Canguçu

Cleber de Matos Fonseca
Contratado

Testemunhas:

01 - __________________________________       02 - _______________________________

                               Assinatura                                                               Assinatura

Nome Legível: __________________________      Nome Legível: _______________________

CPF: __________________________________     CPF: ______________________________

RG: ___________________________________     RG: _______________________________